
Zápis 
z 17. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 
 
konaného dne 21.02.2023 od 10:00 hodin v budově Regiocentra Nový Pivovar, Krajský 
úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové v 
zasedací místnosti N2 903 Karla Čapka.  

 

 
Přítomni:  dle prezenční listiny 

 
Omluveni:  L. Potůčková, P. Volk, J. Jarolím, M. Červíček 
  

Nepřítomni:   dle prezenční listiny 

 

Přizváni:  Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 

Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 

dotací 

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 

Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje 

RNDr. Zita Kučerová, Ph.D. – Centrum investic, rozvoje a inovací  

Ing. Milan Pacák – vedoucí odboru územního plánování a stavebního 

řádu 

Ing. Petr Háp – vedoucí oddělení územního plánování 

Ing. Pavla Hofmanová, DiS. – oddělení územního plánování 

Mgr. Petr Kamenický – oddělení regionálního rozvoje 

 

Hosté:  Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 

    
 
 
Program: 
 
1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů.  

2) Informace o Aktualizaci č. 5 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje. 

3) Informace o připravované územní studii s názvem Posouzení možností a limitů využití 

území Královéhradeckého kraje pro obnovitelné zdroje energií. 

4) Aktivity v oblasti regionálního rozvoje odboru RG a CIRI. 

5) Burza filantropie v Královéhradeckém kraji. 

6) Poskytnutí dotací na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2023. 

7) Informace k venkovským prodejnám. 

8) Podmínky dotačních programů – výzva pro obce s JPO (23RRD01 a 23RRD11). 

9) Navýšení dotace – obec Libřice. 

10) Různé. 

11) Závěr. 

__________________________________________________________________________ 
 



K bodu 1. 
Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 
schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
 
Jednání zahájil a řídil předseda výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Mgr. Jiří Škop. 
 

➢ Sdělení počtu přítomných členů výboru – přítomno 12 členů. 
 
➢ Předložení návrhu programu jednání VRR. 

 
➢ Schválení účasti přizvaných hostů:  

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 
Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje 
RNDr. Zita Kučerová, Ph.D. – Centrum investic, rozvoje a inovací  
Ing. Milan Pacák – vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
Ing. Petr Háp – vedoucí oddělení územního plánování 
Ing. Pavla Hofmanová, DiS. – oddělení územního plánování 
Mgr. Petr Kamenický – oddělení regionálního rozvoje 
 

➢ Schválení ověřovatele zápisu – Darina Kricnarová, MBA 
 
USNESENÍ VRR/17/XX/2022    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. schvaluje 
1. program 17. jednání Výboru pro regionální rozvoj 
2. přítomnost hostů 
3. ověřovatele zápisu – Darina Kricnarová MBA 
 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
 
K bodu 2.  
Informace o Aktualizaci č. 5 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 
 
Informace předala Ing. Pavla Hofmanová – oddělení územního plánování. 
 
Členové výboru byli informováni o průběhu a výsledcích projednání Aktualizace č. 5 ZÚR KHK 
dle stavebního zákona a dále jim budou poskytnuty informace o předložení návrhu této 
aktualizace k vydání Zastupitelstvu KHK dne 27. 3. 2023. Aktualizace č. 5 ZÚR KHK je 
pořizována na podkladě Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje v uplynulém období (únor 2018 – duben 2021), kterou schválilo Zastupitelstvo KHK dne 
13. 9. 2021. Tato aktualizace je pořizována tzv. zkráceným postupem a veřejné projednání 
návrhu této aktualizace, se uskutečnilo dne 9. 8. 2022. Odbor územního plánování a 
stavebního řádu, jako pořizovatel předmětné aktualizace vyhodnotil výsledky veřejného 
projednání návrhu aktualizace podle požadavku § 42b odst. 8 stavebního zákona tak, aby 
mohl předložit Zastupitelstvu KHK návrh na vydání této aktualizace podle § 41 stavebního 
zákona. 
 



S dokumentací návrhu Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje je možné se seznámit na 
tomto odkazu:  
https://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/rozvoj-kraje/uzemni-planovani/aktualizace-c--5-zasad-
uzemniho-rozvoje-kralovehradeckeho-kraje---navrh-pro-verejne-projednani-340743/ 
 
Výbor diskutoval vymezení koridoru pro plynovod – jeho zanesení do územního plánu a 
současnou práci na zrušení vymezení koridoru.  
L. Mojžíš se dotázal na přeložku I/14 (Červený Kostelec) – probíhají na ní další práce? P. 
Hofmanová uvedla, že je přeložka zanesena a jen došlo k drobné úpravě v rámci územního 
plánu. Jedná se o dlouhodobě chráněné území.  Ministerstvo dopravy neplánuje žádný posun.  
 
 
USNESENÍ VRR/17/101/2022    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. bere na vědomí  
informace o postupu prací na Aktualizaci č. 5 ZÚR KHK, průběhu a výsledcích jejího 
projednání. 
  
II. doporučuje  
Zastupitelstvu KHK vydat opatření obecné povahy – Aktualizaci č. 5 ZÚR KHK podle § 36 
odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Hlasování: 
Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
 
K bodu 3.  
Územní studie Posouzení možností a limitů využití území Královéhradeckého kraje pro 
obnovitelné zdroje energií (OZE). 
 
Členové výboru byli informování o obsahu a zaměření pořizované územní studie, jejímž 
obsahem bude vyhodnocení území Královéhradeckého kraje z hlediska jeho potenciálu, 
možností a limitů pro umístění vybraných druhů obnovitelných zdrojů energie, a to zejména 
větru – větrných elektráren, slunečního záření – fotovoltaických elektráren, a geotermální 
energie. Vyhodnocení území Královéhradeckého kraje, v podrobnosti odpovídající měřítku a 
podrobnosti ZÚR Královéhradeckého kraje (tj. do podrobnosti správního území obcí), bude 
využitelné zejména jako specifický oborový podklad v procesech územního plánování, 
případně jako podklad pro další koncepční dokumenty. Jedním z výstupů územní studie by 
pak měl být i stanovení priorit nebo základních pravidel/zásad pro využívání území pro 
jmenované OZE, a to jak v zastavěném území, tak i v nezastavěném. 
 
M. Hanousek vznesl připomínku. KHK schválil krajskou politiku o vodách, kam byla snaha 
dostat limity pro geotermální vrty. Obsahuje zpracovanou studii na ochranná pásma vod a 
nastavené podmínky pro vrty. M. Hanousek tak apelovou na zapracování do územní studie.  
P. Hofmanová upozornila na nutnost mít ke zpracování územní studie maximálně odborné 
podklady. Problematiku z hlediska územního plánování vnímají a diskutují s odborem 
životního prostředí při KÚ KHK. 
J. Škop se dotázal na ochranu krajinného rázu v rámci využití území např. k výstavbě větrných 
elektráren. P. Hofmanová uvedla, že území budou v rámci dané problematiky prověřována a 
posuzována.  
 

https://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/rozvoj-kraje/uzemni-planovani/aktualizace-c--5-zasad-uzemniho-rozvoje-kralovehradeckeho-kraje---navrh-pro-verejne-projednani-340743/
https://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/rozvoj-kraje/uzemni-planovani/aktualizace-c--5-zasad-uzemniho-rozvoje-kralovehradeckeho-kraje---navrh-pro-verejne-projednani-340743/


USNESENÍ VRR/17/102/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 

informace o obsahu a zaměření územní studie a postupu prací na přípravě jejího zadání.  

Hlasování 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 4. 
Aktivity v oblasti regionálního rozvoje odboru RG a CIRI. 
 
Aktivity představila RNDr. Zita Kučerová, Ph.D. – Centrum investic, rozvoje a inovací  
a Mgr. Ivana Kudrnáčová - vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací. 
 
Regionální rozvoj :   

- Aktualizace a monitoring Akčního plánu SRK 2021-2027.  
- Vymezení regionálních center. www.chytryregion.cz  
- Aktivity HSOÚ. 
- Pasportizace potenciálu cestovního ruchu. 

Aktivity platformy RSK: RAP, HSOÚ. www.rskkhk.cz  
Dotační rozcestník, sběr projektů. www.projektovezamery.cz  
Podpora chytrých řešení:  

- Dotační podpora Smart projektů e KHK. www.chytraakademie.cz 
- Akademie Chytrý region.   
- Líheň chytrých řešení. 
- Soutěž „Buďte inspirací“. www.chytryregion.cz/soutez2022  

Data KHK. www.datakhk.cz  
Starostuj. www.starostuj.cz  
Dostupné bydlení. www.zamestnanyregion.cz  
Sociální podnikání. www.socialnipodnikanihk.cz     
 
J. Balcar zmínil potřebu zapracovat potřebné informace pro nastupují starosty, které by je měly 
upoutat již na počátku funkce a potažmo tak zajistit dlouhodobé využívání informací ze strany 
KHK (starostuj.cz). 
 
Prezentace bude zaslána společně se zápisem ze 17. zasedání VRR. 
 
USNESENÍ VRR/17/103/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 
aktivity v oblasti regionálního rozvoje odboru RG a CIRI. 
 
Hlasování 
 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 

http://www.chytryregion.cz/
http://www.rskkhk.cz/
http://www.projektovezamery.cz/
http://www.chytraakademie.cz/
http://www.chytryregion.cz/soutez2022
http://www.datakhk.cz/
http://www.starostuj.cz/
http://www.zamestnanyregion.cz/
http://www.socialnipodnikanihk.cz/


K bodu 5. 
Burza filantropie v Královéhradeckém kraji. 

Informace předala Mgr. Iva Skalská – oddělení regionálního rozvoje 

Burza filantropie (dále jen BF) je transparentní nástroj k podpoře projektů neziskových 

organizací a sociálních podniků, který zároveň nabízí setkání zástupců podnikatelského 

sektoru, neziskových organizací, sociálních podniků a veřejné správy. Na BF prezentují svůj 

projekt neziskové organizace a sociální podniky a ucházejí se o podporu donátorů z řad 

podnikatelů a veřejné správy. Ti mohou projekty podpořit finančními a materiálními dary nebo 

jinou vhodnou formou pomoci v rozmezí 5 000 Kč – 50 000 Kč. Princip BF je obdobný pořadu 

České televize „Den D“, kde se zajímavé projekty ucházely o podporu investorů. 

První BF se bude konat v Hradci Králové pro celý Královéhradecký kraj dne 30.9.2023, 

v následujících letech počítáme s konáním BF v jednotlivých okresech Královéhradeckého 

kraje, donátoři tak mohou podpořit neziskové organizace a sociální podniky v regionu, ke 

kterému mají bližší vztah. Licenci na pořádání BF jsme koupili od Koalice nevládek Pardubicka, 

v Pardubickém kraji funguje BF úspěšně již 10 let. V roce 2016 Burza filantropie uspěla v 

mezinárodní soutěži pro nejlepší sociální inovace SozialMarie ve Vídni jako 3. nejlepší sociální 

inovace z 280 přihlášených projektů. 

Úvodní seminář pro neziskové organizace a sociální podniky proběhne v pondělí 27.2.2023 

od 10:00 v sídle krajského úřadu. Registrační formulář je zde: 

https://forms.gle/bMWCVLJHsQrGMxBM9 

 

Webové stránky: Burza filantropie 

Video z Burzy filantropie v Pardubicích: Burza filantropie/Koalice nevládek Pardubicka 

(KONEP) - YouTube 

Podcast Krajské hospodářské komory Královéhradeckého kraje: NA KOMORU: JAK 

FUNGUJE BURZA FILANTROPIE? - YouTube 

Facebook: Burza filantropie v Královéhradeckém kraji | Hradec Králové | Facebook 

Formulář pro firmy, které mají zájem stát se donátory: https://forms.gle/3LZTj1aKBXKPdNzD6 

 
USNESENÍ VRR/17/104/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 

informace o Burze filantropie v Královéhradeckém kraji. 

 

Hlasování 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

https://forms.gle/bMWCVLJHsQrGMxBM9
https://www.burzafilantropie.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=DcxvshNtkT4
https://www.youtube.com/watch?v=DcxvshNtkT4
https://www.youtube.com/watch?v=_w-To74W1tE
https://www.youtube.com/watch?v=_w-To74W1tE
https://www.facebook.com/profile.php?id=100090123214716
https://forms.gle/3LZTj1aKBXKPdNzD6


K bodu 6 

Poskytnutí dotací na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2023. 
 
Informace předá Mgr. Iva Skalská – oddělení regionálního rozvoje 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládáme k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
individuální účel. 
Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti regionálního rozvoje. V případě schválení 
poskytnutí dotací na individuální účel Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje budou finanční 
prostředky na podporu vybraných projektů uvolněny v rámci 1. změny rozpočtu kraje na rok 
2023 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace). Rada Královéhradeckého kraje 
projektové žádosti projedná na schůzi dne 6.3.2023 a Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
bude rozhodovat o přidělení/nepřidělení dotací na svém zasedání dne 27.3.2023. 

číslo 
projektu 

projekt  žadatel o dotaci účel 
celkové 
náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

vyjádření odboru 

22RGI02-
0423 

LEADERfest 
Broumov 2023 

MAS 
Broumovsko+, z. 
s. 

organizační zajištění 
festivalu LEADERfest 

350 000,00 
Kč 

350 000,00 
Kč 

Jedná se o významnou již tradiční akci 
– setkání místních akčních skupin a 
aktérů regionálního rozvoje rozvíjející 
přenos dobré praxe, výměnu 
zkušeností souvisejících s rozvojem 
venkova v ČR atd. Akce se koná pod 
záštitou hejtmana kraje. Akci lze 
považovat za přínosnou a podpora 
zúčastněných aktérů je zakotvena v 
dokumentech KHK. 

Bez námitek 
VRR doporučuje schválit. 
Hlasování: PRO  12   PROTI   0    SDRŽEL SE    0 

22RGI02-
0450 

Pařezová fréza 
– péče o zeleň a 
veřejná 
prostranství 
Mikroregionu 
Třebechovicko 

Mikroregion 
Třebechovicko 
Svazek obcí 

Pořízení pařezové 
frézy pro úpravu 
terénu po nutném 
kácení dřevin na 
plochách zeleně, 
parcích a veřejných 
prostranstvích ve 
všech členských 
obcích Mikroregionu 
Třebechovicko 

398 453,00 
Kč 

220 000,00 
Kč 

Svazek žádá na komunální techniku 
opakovaně (vloni neúspěšně, předloni 
úspěšně), obdobné žádosti jiných 
svazků nejsou běžné, žádný krajský 
dotační program však pro tyto aktivity 
není schválen. Program rozvoje kraje 
podporu pořizování komunální 
techniky neuvádí. 

Diskuse: již v rámci dříve posuzovaných podobných dotací se i při tomto jednání výbor dohodl na nepodpoření této žádosti. Svazek obcí by měl 
být schopen zafinancovat tokový to záměr sám.  
VRR doporučuje neschválit. 
Hlasování: PRO   12   PROTI   0    SDRŽEL SE     0 

23RGI02-
0011 

Rekonstrukce 
požární 
zbrojnice v 
Černilově 

OBEC ČERNILOV 

Nástavba a stavební 
úpravy požární 
zbrojnice pro 
jednotku SDH obce 
Černilov 

22 564 
776,00 Kč 

3 000 
000,00 Kč 

Žadatel již obdržel v krajském 
dotačním programu 3 mil.  
Dofinancování je odborem RG 
doporučováno. 

Diskuse: v rámci podpory požárních zbrojnic je žádoucí dofinancování ze strany kraje.  Strategicky se jedná o důležité místo v kraji v dané lokalitě.  
VRR doporučuje schválit. 
Hlasování: PRO    12    PROTI   0   SDRŽEL SE    0 

22RGI02-
0440 

Rekonstrukce 
mostu M2 v 
Heřmánkovicích 

OBEC 
HEŘMÁNKOVICE 

Spolufinancování 
rekonstrukce mostu 
M2 v obci 
Heřmánkovice 

3 206 
451,24 Kč 

1 603 
225,00 Kč 

Obec dle pravidel nemůže v roce 2023 
žádat v Programu obnovy venkova KHK 
(obdržela dotaci v roce 2022). Stav 
mostu je havarijní a jeho rekonstrukce 
je nezbytná. Obec se bude podílet na 
financování opravy z 50%, což 
koresponduje s pravidly POV. 
Doporučujeme podpořit. Věcně a 



 
USNESENÍ VRR/17/105/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účel na tyto 
projekty:   

22RGI02-0423 LEADERfest Broumov 2023. 
  23RGI02-0011 Rekonstrukce požární zbrojnice v Černilově. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí dotací na individuální účel na 
tyto projekty:  

22RGI02-0450 Pařezová fréza – péče o zeleň a veřejná prostranství 
Mikroregionu Třebechovicko. 

   
III. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odložit poskytnutí dotace na individuální účel na tyto 
projekty:   
  22RGI02-0440 Rekonstrukce mostu M2 v Heřmánkovicích 

23RGI01-0008 Údržba a provoz přírodě blízkých MTB stezek Trutnov trails 
(pozn.: k 23RGI01-008 odložit s podmínkou dodání zprávy s konceptem 

financování - udržitelnosti). 
 
IV. ukládá 
zpracovat návrh dotačního programu pro provoz a údržbu trailových tras a zařízení podobného 
typu.  
 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

lokalitou žadatele však projekt 
odpovídá opatřením Programu rozvoje 
kraje.  

Diskuse: havarijní situace nenastala náhle. Lépe žádat v POV. Výbor se shodl na odložení a dodání doplňujících informací (nadregionální význam, 
vznik havarijní situace, dopravní obsluha, …). J. Balcar uvedl možnost zvážit vznik dotačního programu pro obce na opravu podobných 
komunikací (KHK, AKČR – národní dotace pro obce). 
VRR doporučuje odložit. 
Hlasování: PRO   12   PROTI    0     SDRŽEL SE    0 

23RGI01-
0008 

Údržba a 
provoz přírodě 
blízkých MTB 
stezek Trutnov 
trails 

Trutnov trails, 
z.s. 

Financování mezd, 
PHM, materiál, 
technické a 
administrativní 
vybavení a 
dodavatelské práce 
na údržbě Trutnov 
Trails. 

1 750 
000,00 Kč 

900 000,00 
Kč 

RG: Královéhradecký kraj je partnerem 
Trutnov trails a v počátku fungování 
trailů vypomohl dotací na výstavbu. 
Dle stávající strategie jsou traily 
podporovány i v rámci dotačního 
programu RRDU2 Rozvoj a budování 
cyklotras a cyklostezek v KHK, nicméně 
v tomto případě si žádat v dotačním 
programu nemohli, protože se jedná o 
údržbu, nikoliv o výstavbu nových cest 
a zapsaný spolek ani není způsobilým 
žadatelem v programu. 
SM: Na předmět žádosti není vhodný 
krajský dotační program v oblasti 
sportu.  

Diskuse: nutné dodat podrobnější finanční rozvahu nad budoucím financováním konceptu a udržitelnosti. Jedná se o významnou výstavbu v kraji 
(rozvoj cestovního ruchu, ekonomický potenciál, …), byla by vhodná spolupráce s Krajskou centrálou cestovního ruchu a ve spolupráci s ní 
vytvořit turistický produktu KHK, který bude propagován a bude tak schopný na sebe vydělávat. 
VRR doporučuje odložit s podmínkou dodání zprávy s konceptem financování - udržitelnosti v budoucích letech. 
Hlasování: PRO  11   PROTI   0   SDRŽEL SE   0 



Pozn.: v průběhu projednávání jednotlivých žádostí se z jednání výboru omluvil Mgr. Libor Mojžíš – 

celkem hlasujících členů 11. 

 

 

 

K bodu 7 

Informace k venkovským prodejnám. 
 
Informace předal Mgr. Petr Kamenický – oddělení regionálního rozvoje 
 
Zajištění obchodní obslužnosti venkova je jedním z nejdůležitějších úkolů obecní i krajské 
samosprávy. Dostupná možnost nákupu potravin v místě je významná nejen čistě z 
praktického důvodu, ale i jako doplňkový prostředek rozvoje komunitního života a sociálních 
vazeb. Zejména v menších obcích jsou na místní obchod odkázáni obyvatelé bez auta, starší 
lidé, matky na mateřské a nejen oni. Obchod s potravinami je považován za jednu ze 
základních položek tzv. občanské vybavenosti a jeho přítomnost či nepřítomnost v obci je 
jedním z indikátorů smysluplné existence a atraktivity konkrétní obce. Z těchto důvodů velká 
část venkovských obcí zachování místního obchodu podporuje, od r.2019 jsou prodejnám 
poskytovány dotace z rozpočtu kraje, od r.2021 i ze státního rozpočtu. Předpokládaná potřeba 
finanční subvence je pro obce s méně než 1000 obyvateli, vycházejíce z analýz (Asociace 
tradičního obchodu), zkušeností ostatních krajů a praxe. 
 
J. Škop se dotázal na prodiskutování možnosti sjednocení termínu vyhlašování dotačního 
programu. 
I. Kudrnáčová uvedla, že námět byl podán na MPO jako na vyhlašovatele. Námět bude i na 
programu AKČR pro reg. rozvoj 02. a 03.03.2023, kde bude prodiskutován se všemi zástupci 
krajů a zástupcem MPO.  
 
USNESENÍ VRR/17/106/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 
informace o venkovských prodejnách potravin v Královéhradeckém kraji a jejich dotační 
podpoře. 
 
Hlasování 
Pro:   11  Proti: 0 Zdržel se:    0 
 
 
K bodu 8 
Podmínky dotačních programů – výzva pro obce s JPO (23RRD01 a 23RRD11). 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, Dis. – vedoucí odd. krajských dotací. 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládá oddělení krajských dotací návrhy dotačních programů v oblasti regionální rozvoj pro 
rok 2023. Jednotlivé návrhy byly diskutovány s HZS KHK. 
 
V oblasti regionální rozvoj jsou pro rok 2023 navrženy níže uvedené dotační programy: 
23RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO 
23RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji 
 
Předložené návrhy dotačních programů reflektují především výzvy, které jsou vyhlášeny 
Generálním ředitelstvím HZS ČR.  
 



Schválení dotačních programů je plánováno dle požadavku vedení Královéhradeckého kraje 
na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 27.03.2023. Při nastavování alokací 
bylo vycházeno z průběhu projednávání návrhu rozpočtu KHK na rok 2023 a předběžného 
schválení žádostí obcí Královéhradeckého kraje na GŘ HZS ČR. V rozpočtu 
Královéhradeckého kraje budou částky na dotační programy alokovány 2. případně 3. změnou 
rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
 
Dotační programy pro rok 2023 budou financovány z kapitoly 48 (Dotační fond) 
Královéhradeckého kraje, odvětví regionální rozvoj. 
 
Lhůta pro podávání žádostí o dotaci do dotačních programů v oblasti regionální rozvoj je 
stanovena na období 04.05.2023 – 22.05.2023. 
 
Zároveň jsou předkládány obsahové náplně bodů hodnotících kritérií u dotačních programů v 
oblasti Regionální rozvoj. 
 
 
USNESENÍ VRR/17/107/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 
podmínky dotačních programů 23RRD01 a 23RRD11. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podmínky dotačních programů 23RRD01 a 
23RRD11.  
 
Hlasování 
Pro:   10  Proti: 0 Zdržel se:    0 
 
Pozn.: V průběhu projednávání bodu se z jednání vzdálil Mgr. Jan Balcar, Ph.D. – celkem hlasujících 
členů 10. 

 
 
 
K bodu 9 
Navýšení dotace – obec Libřice. 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, Dis. – vedoucí odd. krajských dotací. 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/26/1876/2012 v roce 
2012 obci Libřice poskytnutí investiční dotace ve výši 32.000 Kč na realizaci projektu 
12RRD03-0046 „Pořízení a digitalizace územního plánu obce Libřice“ (dále jen „projekt“).  
Dotace byla poskytnuta v rámci dotačního programu 12RRD03 – Pořízení a digitalizace 
územních plánů obcí do 1000 obyvatel. 
Dne 18.01.2023 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o navýšení dotace. 
 
Dne 30.01.2012 byla prostřednictvím dotačního portálu DOTIS podána žádost o dotaci ve výši 
74.400 Kč na realizaci projektu. Vzhledem k alokaci vyčleněné pro dotační program a 
k požadavkům na dotace v podaných žádostech o dotace byl požadavek obce Libřice 
pokrácen. Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo obci poskytnutí dotace ve výši 
32.000 Kč. Poskytnutá dotace byla proplacena firmě, která pro obec územně plánovací 
dokumentaci zpracovává. 
 



Z důvodu vícenákladů na vyhodnocení vlivů koridorové výhledové přeložky silnice II. tř. č. 308 
byla obci v roce 2017 poskytnuta individuální dotace ve výši 50.000 Kč, která byla řádně 
vyúčtována. 
 
Územně plánovací dokumentace byla předána na Magistrát města Hradec Králové, oddělení 
územního plánování, kde nebyla přes urgence do data podání žádosti zpracována. 
 
Dne 10.01.2023 proběhla na žádost obce schůzka za účasti oddělení územního plánování 
MMHK a zpracovatele územního plánu - firmy Regio. Z proběhlého jednání vyplynulo, že 
připravený dokument je již zastaralý a musí dojít k jeho přepracování.  
 
Na základě této skutečnosti žádá obec o navýšení dotace do výše původního požadavku 
žádosti o dotaci z roku 2012, tj. o 42.400 Kč. 
  
Vzhledem k tomu, že územně plánovací dokumentace musí být přepracována v souladu s 
aktuálními požadavky vyplývajícími z právních předpisů, není obec schopna dodržet podmínky 
smlouvy o poskytnutí dotace: 
 
Čl. II. odst. 1) 
Příjemci je poskytována investiční dotace ve výši 32.000 Kč na realizaci projektu uvedeného 
v článku I. této smlouvy v souladu s rozpočtem žádosti o poskytnutí finanční podpory z 
drobného programu Královéhradeckého kraje (dále jen „žádost“).   
 
Čl. III. odst. 2) - 5)  
Tyto odstavce týkající se odevzdání územního plánu, zpracovaného dle metodiky MINIS, 
budou ze smlouvy o poskytnutí dotace vypuštěny. 
 
Na základě této skutečnosti je nutné povolit výjimku ze smlouvy o poskytnutí dotace (dodatkem 
ke smlouvě), tj. vypustit výše uvedené podmínky ze smlouvy a umožnit příjemci dotace ukončit 
realizaci projektu podáním finančního vyúčtování nejpozději do 30.06.2023. 
 
Dle výše uvedeného nelze příjemci dotace vyhovět požadavku o navýšení dotace. 
 
 
USNESENÍ VRR/17/108/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. projednal 
žádost obce Libřice. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje udělit výjimky plynoucí ze Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
 
Hlasování 
Pro:   10  Proti: 0 Zdržel se:    0 
 
 
 
K bod 10 
Různé 
 
- Pozvání ke společnému zasedání výboru pro regionální rozvoj, výboru pro kulturu a 
památkovou péči a výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci, které proběhne dne 



1. března od 15:00 v sídle Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v sále Jana Letzela (sál 
Zastupitelstva). 
Téma společného jednání: Aktivity a financování - Evropské hlavní město kultury Broumov 
2028. 
 
 
 
K bodu 11 
Závěr 
 
Předseda výboru poděkoval členům výboru za účast na 17. zasedání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v čase 12:40 jednání ukončil. 
 
 
18. zasedání výboru proběhne dne 4. dubna 2023 od 10:00 v sídle Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje v zasedací místnosti P1 905 Karla Poláčka. 
 

 

 

 

 

 

 

Darina Kricnarová, MBA     Mgr. Jiří Škop 
ověřovatelka zápisu      předsedající 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis sepsala: Monika Líkařová 


